Adda-

Addamus & illa Apollineis non infe-
riora,

Est etiam ille malus Calabris in salibus anguis
Squammea convolvens sublato pectore terga,
Atq; notis longam maculosus grandibus alvum.
Qui, dum amnes ubi rumpuntur fontibus, & dum
Vere madent udo terræ, ac pluvialibus Austris,
Stagna colit, ripisq; habitans, hic piscibus agram
Improbis ingluviem ramisq; loquacibus explet.
Postquam exhausta palus, terræq; ardore debi-
scent:

Exilit in siccum & flammantia lumina tor-
quens

Sævit agris asperquæ siti, atq; exterritus æstu.

INCREDIBILE est, quantum u-
tilitatis afferat candidatis bonarum
litterarum tot excellentium ingenio-
rum contentio.

Quo cuncta parante) Ita Scaliger re-
stituit ex vestigijs antiquitus excusis:
& addit: Cuncta facere, genus loquendi *Cuncta facere.*
non vulgare in utrâq; linguâ. Quod fe-
rè dicebatur de irritò conatu, Cicero 5.
de finibus; At verò facere omnia, ut adipisca-
mur quæ secundum naturam sunt, &c. Mara-
tialis lepidè lufit:

Omnia cum fecit, Thaida Thais olet.

Euripides Eraclidis:

MÓΛΙΣ

Μάστιξ ἢ πάντα δρῶντες, ὅκ' ἄτερ πόνων
 Ετρεψάμεσθ' ἄρ' γείον Φουγὴν δόρυ.

Sic infra versu 241.

Gutturis arenti revolutus in omnia sensu.

Hoc est, πάντα ποιῶν ἵνα τῶν. Nisi sit,
 ἴπν τῶν δὲ ψησιῶν. Petronius Arbiter
 apertius: *Quæ ergò dementia est, omnia facere,
 ne quid é nobis relinquat sepultura?*

CULEX
 humorige-
 na.

Parvulus humoris alumnus.) Id est,
 Culex, qui humore generatur. Plinius
 lib. 9. cap. 15. *Arecente humore CULICES*
proveniunt.

Cavere;
Vitare.

Mortem vitare monet.) **CAVERE**,
 est sibi quocunq; modo prospicere. *Vie*
itare est declinare corpore & effugere no-
 xia: ut solent gladiatores declinatione
 corporis adversariorum petitiones exire
 & declinare. Plautus Stichus:

*Qui potest mulierem vitare, vitet: ut quotidie
 Pridie caveat, ne faciat quod se pigeat postridie.*
 Seneca ad Lucillum: *Nocituram potentiam
 vitat, hoc primum cavens ne vitare videatur.*

Per culmina.) *Culmina* Scaliger inter-
 pretatur τῶς κροτάφες.

Genas.) *Genæ* hic αἱ βλεφαρίδες.

Ennius:

Pandite sulti genas, & corde relinquite so-
mnium.

Pone-

Ponebant.) Pro, *abdebant*, auctore Scaligero, qui probat, alicubi & *abdebant* legi.

Gemmis.) Pupillis oculorum in modum gemmarum formatis & rutilantibus.

Hac senioris erat naturæ pupula telo Ictâ levi.) Interprete Scaligero, arenosam cutem & fenilem, hoc est, rugosam intelligit. Nam sane *senem* hunc Pastorem ab eo induci patet infra;

Quantumcumq; sibi vires tribuere seniles.

At ego mâlim non quidem *senioris naturæ* conjungere, sed *naturæ telo*; lanceam intelligens, quâ Natura Culicem armavit. Constat ergo, Pastorem ictum fuisse eâ parte, quâ ictus facillimè sentitur, nempe ubi oculorum anguli, qui ad tempora sunt, connivent.

Uderswo
het man mit
ein Schweine
spies taum
durchgesto
chen.

Cui dissitus omnis spiritus excessit.) Ordo est: cui Culici omnis spiritus sensûs dissitus excessit, ut *sensûs* sit casus patrius.

Tenentem lumina.) Id est, immotis luminibus stantem, auctore Scaligero. Noster de Charonte Æneid. 6.

— *stant lumina flammâ.*

Compos mente.) ἀρχαίως. Ut Plautus Pseudolo act. 1. 2. *Vino cupida estis*, pro *vini*.

Vino cupi
das
vini.

vini Idem, *Expers more.* Turpilius : *Expers malitius.*

Ennius :

— *studiosum robore belli.*

*Studiosus
robore.*

Observarunt Scaliger, & Lipsius Epistoliarum Quæst. epist. 12.

Qui (Casus sociarit opem Numenve deorum) Horrida squam, &c.) Ita Scaliger hæc restituit & copulat: eiectionis illis duobus versibus:

Namq; illi dederitne viam casusve Deusve,

Prodere sit dubium; voluit sed vincere talis.

Qui perperam interpositi, & in veteribus excusis non reperiuntur, atq; adeo sententiæ concinnitati repugnant. Qui, hoc est, quo trunco. ἀρ χαϊκῶς qui, pro quo Plautus Amph. Patera, qui rex potitare solitus est: pro, quâ: & alibi sæpè. Sensus est: sive casus, sive DEVS illi opitulatus sit. Nam ita hæc jungunt veteres; Casus, Providentia: Fors, Ratio. Horatius: seu Fors, seu Ratio. Ex Epicureâ Scholâ est Fors, Casus: Ex Stoicâ, Ratio, Providentia. Epicurus ἐκ τῶν ὀμνία, Stoici τῶν γοιῶν fieri sciſcebant.

*Casus; Pro-
videntia:
Fors, Ratio.*

Horrida squamosi &c.) Notent hoc loco Poëtices candidati, syllabâ da brevem, & dictionem ac dactylum terminan-

nan-

stantem, non impediri, quò minus in
 suâ maneat brevitare, quantumvis ab
 s; semivocali & mutâ excipiatur. Quod
 quidem tam rarum apud hunc Phœni-
 cem nostrum Maronem, ut in exem-
 plum venire vix debeat. Namq; in u-
 niversâ suâ Poësi, quæ in tot libros, &
 eos tam varij argumenti, diffusa est, se-
 mel tantum sibi permisit. Quod ego
 profectò haud semel miratus fui: cum
 nemo ferè, etiã qui principatum in re-
 gno hoc Poëtico tenent, non contrâ fa-
 at. Ille Æneid. undecima:

Spem siquam accitis Ætolum habuistis in armis.

Ponite. spes sibi quisque. —

Hoc autem communibus Poëtarum
 regulis vim facere iudicatum esse, ar-
 guunt Grammatici veteres, qui hanc li-
 centiam miris modis aut excusare aut
 tueri conati sunt. Terentianus, erudi-
 tissimus Grammaticis, ut hoc sanet,
 pertendit, præter dactylum & sponde-
 um, etiam *Creticum* pedem, -U- ingredi *Creticus pes*
 Hexametrum: *Ponite -U- / sp's sibi -UU. -U-*
 Quæ item Priscianus in Appendice lib.
 5. è vet. Grammaticis, in hanc rem di-
 sputat, malo apud illum legantur. Et
 certè omnes videntur ire, hoc in exem-
 plum

plum à quovis temerè trahi non debe-
re: in primis ubi *sc. sp. st.* brevem voca-
lem excipiant. Certè *Virgilius* imitatio-
nis Poëticæ exemplum, regula, princi-
pium & finis est, iudice magno Scalige-
ro. In corpore tam pulchro & ingenti
quis verruculam unam aliquam repre-
hendat? Et quid si auctor hoc etiam in
eorum censu habuit, quæ emendaturus
erat, nisi mors ipsius minas evertisset?
Sanè vocalem naturâ brevem sequente
sc. & sp. noster alibi produxit.

Æneidos 9.

Ferte citi ferrum: date vela: scandite muros.
Nam quòd litteriones, syllabæ scilicet
metuentes, *ro &* infarciunt, vel *ascendite*
legunt; Venerem suam Virgilio eripi-
unt, & versum suum, hoc est, ineptum
faciunt.

Ita *Æneide sextâ:*

Venisti tandem: tuæque spectata parenti
Vixit iter durum pietas? —

libratâ itidem modulatione ad Græ-
cam dimensionem. Ita enim *IVL.* Sca-
liger & *I.* Passeratius & alij legendum
probant, vel è *Servij* sententiâ, qui *probat*
interpretatur: ut & is haud dubiè *spe-*
ctata agnoverit; nō, *expectata*: ut ibi plu-
ribus

ribus docuimus. Imitati sunt hic pu-
blicum hunc magistrum è veteribus a-
lij etiam.

Tibullus lib. 1. eleg. 5.

Pro segete spicas, pro grege ferre dapem.

Stattius, Poëtarum Phœnix, si hunc no-
strum tollis, 6. Thebaid.

*Præceleres: agile studium, & tenuissima
virtus.*

Juvenalis, princeps Satiræ Rom.

Oculta spolia & plures de pace triumphos.

Prudentius, omnium Poëtarum Chris-
tianorum prudentis, & eruditis Con-
tra Symmachum:

Non nudo suspensa pede, strophioq; recincta.

Idem in Hamartigeniâ:

*Mitte alia stolidi bacchantis gaudia mun-
di.*

Idem Præfat. in Symmachum:

Vibrato capite spicula dentium.

B. Fulgentius Afer. Episcopus: lib. 1.
Mytholog.

Reclor, & auratis colla spoliabat habenis.

Hinc & fit, ut in universa veterum Poë-
tica nusquam corripatur re in rescribo,
respondeo, restituo, & similibus: neque i.
in omniscius, dentiscalpium, & si qua huius

Floruit cir-
ca an. Chri-
sti D.

P

notæ:

notæ: quantumvis in *retrudo*, & *scēdistrā-*
gus, nav fragu, ubi debilis positio (ut vo-
 cant) dominatur, corripitur. Quam-
 vis interea non nesciam alios è primâ
 etiam classe Poëtas contrâ fecisse, Lu-
 cretium, Horatium, Ovidium, Proper-
 tium, alios fortè: ut,

Vnde sciat, quid sit scire & nescire vicissim.

*Sæpe stiliu n vertas, iterum quæ digna legi
 sint Scripturus.*

Vivere spe vid', qui moriturus erat.

Consuluitq, striges —————

Tamen in tanto numero carminum
 tanta horum paucitas est, in germanis
 præsertim & incorruptis Codicibus; ut
 in nullo panè numero habenda sint.
 Certè *Martialis* hanc licentiam nusquam
 sibi licere putavit; quod ego quidem
 sciam: nec *Tibullus*, quod certò scio,
 & sæpè mecum tacitus miror. Nam
 quòd quis casu sic factum argutetur,
 meras nugas egerit: cum hodie in unâ
 aliquâ elegiâ sæpiùs occurrat, quam a-
 pud omnes veteres classicios. Vbita-
 men Interpretes & Grammatici, ut di-
 ximus, ferè excusare factum conantur:
 eo ipso innuentes, insolens id esse, &
 usitatos canonas transilire. Veluti in
 illo *Horatij Serm. 1.*